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 Nr   5/2025     (1295)                                                              Święto Ofiarowania Pańskiego – 02  .  02  .2  025   r.  

Święto  Ofiarowania  Pana  Jezusa  w  świątyni,  obchodzone  2  lutego  –  czterdziestego  dnia
po Bożym Narodzeniu ustanowione zostało na pamiątkę ofiarowania Pana Jezusa w świątyni
jerozolimskiej  i  dokonania przez Matkę Bożą tradycyjnego obrzędu oczyszczenia.  Rytuał  ten
odnosił  się  do  ocalenia  pierworodnych  synów  Izraela  podczas  niewoli  egipskiej.  Ponieważ
z tego względu każdy pierworodny syn był uważany u Żydów za własność Boga, czterdziestego
dnia  po  jego  urodzeniu  należało  go  zanieść  do  świątyni,  złożyć  w  ręce  kapłana,  a  potem
wykupić za 5 syklów. Z obrzędem tym łączyła się też ceremonia oczyszczenia matki dziecka,
która była zobowiązana złożyć ofiarę z baranka albo przynajmniej z dwóch synogarlic lub gołębi.
Maryja i Józef złożyli synogarlice, co wymownie świadczy o ich ubóstwie. Kiedy Maryja i Józef
przynieśli  do  świątyni  jerozolimskiej  nowo  narodzone  Dziecię  wszyscy,  którzy  uczestniczyli
w  tym  wydarzeniu,  byli przeświadczeni,  że  to  raczej  „potomstwo  Abrahamowe”,  a  nawet
on sam, Abraham, ojciec wszystkich wierzących, przygarnia do swego łona tego nowego syna
ludu Bożego – Izraela. Taka  była  logika obrzędu. Jednakże ponad logiką obrzędu podnosi się
głos  człowieka,  który  przyszedł  do świątyni  za  natchnieniem Ducha Świętego.  Oto  Symeon
zwraca się wprost do Boga Przymierza, dla którego zbudowana  jest  świątynia – i przemawia.
Mówi o wypełnieniu oczekiwań swojego życia,  które  było niczym innym, jak  oczekiwaniem
całego ludu Starego Przymierza. Mówi o świetle na oświecenie ludów (pogan) – o świetle, które
jest  chwałą  ludu  Bożego.  Jest  uwieńczeniem  oczekiwań.  Jest  otwarciem  świątyni  ku  Bogu
Przymierza poprzez ofiarę.  Światłość  na  oświecenie  pogan.  W tej  światłości  świątynia  ludu
Bożego ujrzała do końca swe przeznaczenie.  Chrystus,  który sam stał  się  świątynią nowego
i wiecznego Przymierza z Bogiem, objawia prawdę o świątyni, którą jest nade wszystko żywy
człowiek.  Czcigodna  budowla  sakralna  wyraża  tę  prawdę.  Jest  to  prawda  o  Chrystusie.
Jest  to  prawda  o  każdym  człowieku,  który  przez  Chrystusa  staje  się  świątynią.  W  Święto
Ofiarowania  Pańskiego  w  Polsce  przynoszone  są  do  kościołów  świece  zwane  gromnicami,
stąd typowo polska potoczna nazwa tego święta – Matki  Bożej  Gromnicznej.  Uciekamy się
do  Maryi,  która  wydała  na  świat  Światłość  świata,  by  wypraszała  nam  ochronę  i  opiekę.
W przeszłości  w obliczu niebezpieczeństw czy klęsk ludzie,  zanosząc modły do Boga, często
zapalali  gromnice i  stawiali  je  w oknach;  podobnie  było  i  nierzadko jest  nadal  – w obliczu
śmierci.
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Gdy upłynęły dni oczyszczenia Maryi według Prawa 
Mojżeszowego, rodzice przynieśli Jezusa do Jerozolimy, 

aby Go przedstawić Panu. Tak bowiem jest napisane 
w Prawie Pańskim: „Każde pierworodne dziecko 

płci męskiej będzie poświęcone Panu”. 



   
        

Rzymskokatolicka Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa 
w Tychach-Paprocanach

nr konta bankowego: Santander Bank Polska S. A. 1 O/Tychy 08 1090 1652 0000 0000 6401 3795
www.nspj-paprocany.katowice.  wiar  a.org.pl  

e-mail: paprocany@katowic  ka  .pl  ; 
paproc@katowice.opoka.org.pl

nr telefonu: (32) 217-61-83, kom.: 512 725 682

Kancelaria parafialna:
wtorek, piątek: 7.30 (po Mszy św.) – 8.15
poniedziałek, środa, piątek: 16.00 – 17.20

czwartek, sobota: nieczynne

Z życia Parafii... 

W miesiącu styczniu 2025 r.:  

Chrzest św. przyjęli:
                   –

Sakrament małżeństwa zawarli:
– 

Pogrzeby:
+ Andrzej Turek

Papieska intencja Apostolstwa Modlitwy:

Luty 2025 r.

Módlmy się,
aby wspólnota kościelna przyjęła pragnienia

i wątpliwości młodych ludzi, czujących powołanie
do służenia misji Chrystusa w życiu kapłańskim 

i zakonnym.

BIBLIOTEKA PARAFIALNA
czynna 

w NIEDZIELĘ 
w godz. 11.00-13.15

/salka nr 3 pod kościołem/
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